
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN No. 03-G-IJ- 0004228 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
QUE la compañia NEKER S.A., constituida con domicilio en Guayaquil, mediante escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto de este cantón, el 5 de septiembre de 2001, inscrita en el 
Registro Mercantil el 25 de septiembre de 2001, se encuentra inmersa en la causal de inactividad a la que 
se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante tres años consecutivos con 
las obligaciones establecidas en el Art, 20 de la citada Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Q- +. ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de la 

mencionada compañía; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactiva a la compañía NEKER S.A. por estar incursa en la 
disposición prevista en el art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la indicada 

compañía en el artículo anterior, en la forma prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR al administrador de la compañía antes indicada que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, la 

compañía persiste en su inactividad, ésta podrá ser disuelta de conformidad con lo que dispone el inciso 

tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. | 

| 
: O CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

! 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada ten la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

78 dl 7004 

  

e Ottón Morán Ramirez 
TENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

      

  

Exp. Nol 105708 OQO__ÁK_ e 5


